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Nyhedsbrev fra Sønderho Havns Støtteforening 
(SHS) August 2024 

 
 
 
Kære medlemmer af støtteforeningen 
 
Hermed nyhedsbrevet for august / september. Sommeren har været god på havnen og hele området 
har været flittigt besøgt. De nye plinter har været til stor glæde for alle besøgende ligesom stien med 
blåmuslingskaller har været flittig brugt af blandt andet lystfiskere, krabbefangere og vandrefolket.. 
 
Vejrstationen: 
Det er med stor glæde at kunne skrive at data nu igen er tilgængelig på www.sønderhohavn.dk.  
 

 
Billede 1 Vejrdata fra hjemmesiden 

 

Det har været en lang saga at få genetableret linket mellem vejrstationen og hjemmesiden. 
Problemstillingen opstod da der blev lavet en softwareopdatering som blev trukket lidt ned over 
hovedet på os. Som altid når det er en forening drevet af frivillige kræfter så tager ting nogle gange 
længere end man kan mene er rigtigt, men der har været arbejdet intenst på sagen af alle involverede 
og stort tak for det herfra. 
Det var i sidste ende nødvendigt at indkøbe support for at få løst problemet, men nu er vi der hvor 
vores gode service til alle heldigvis igen er oppe og køre. 
 
Høj vandstand den 23.8.2024: 
Som det også fremgår på hjemmesiden, så var der i fredags kraftig blæst fra vest og dermed forhøjet 
vandstand ud på eftermiddagen. Der blev lavet en stor indsats for at sikre vores kære gæst Karen af 
Mandø ude ved pontonen, ligesom plinter, kajakker, padelboards og bordet på ydrebørs blev sikret. 
 

http://www.sønderhohavn.dk/
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Billede 2 En dedikeret havnekaptajn holder plinten på plads og har overblik 

Trods den store indsats blev vandstanden så høj at flere af plinterne drev af fundamenterne og skal 
flyttes tilbage på plads. Ligeledes blev presset for stort på den ene forankring til pontonen som sprang 
og skal svejses når pontonen er ledig. 
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Billede 3 Kraftig strøm under den forhøjede vandstand 

 
Forsat oprensning: 
Vi kommer nu ind i perioden hvor vores tilladelse til fortsat oprensning træder i kraft. Foreningen er 
så heldige at vi har fået en meget fin donation af Nordea Fonden som sammenlagt med de tidligere 
donationer fra både fonden og privatpersoner samt foreningens egenkapital betyder at vi har til 
omkring 14 dages gravearbejde. Vi forventer at Lea Høj kan oprense 80 meter i døgnet så vi skulle 
gerne nå et godt stykke tættere på slæbestedet nede ved Nord. 
 
Vi vender tilbage efter denne etape af oprensningen med en status på hvor meget der blev opnået 
denne gang samt hvad der så er udestående før vores fine rende står oprenset, opmålet og afmærket 
således at den bliver en blivende rende 

                                                                                                                  
På Bestyrelsens vegne 
 
Brian Schmidt Nielsen 
Formand SHS 
 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer er: Henrik Gram Madsen (Næstformand), Jens Peter Kolding (Kasser), 
Nicolai Mallet, Hans Fischer-Nielsen. 
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Billede 4 Fint besøg fra både Mandø og Holland i august 

           
                                                                                                                                                                               


